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ÖN SÖZ

Okullar gelecek nesilleri inşa ettiğimiz, modern eğitim ile kapsayıcı öğre-
tim programlarını uyguladığımız kurumlardır.  Okul sağlığı günümüzde en çok 
değerlendirilen ve dikkat çeken konuların başında gelmektedir. Bilinçli ebevey-
nler, nitelikli öğretmen ve okul idarecileri okullarda güvenli okul kavramının tam 
olarak yaşayabilmesi için ortak zihin dünyasına sahiptirler. Sağlıklı neslin oluşa-
bilmesi için sağlıklı beslenme ilk sırada gelmektedir. Bu kapsamda okullarda yer 
alan kantinlerin her konuda güvenlik tehditlerinden uzak olması gerekmektedir. 
Türkiye’nin gelecek nesilleri için okul kantinlerine verilmesi gereken önemin art-
ması sebebiyle bu eseri kaleme aldık. Bu eser daha önce yaşanan sorunlara çözüm 
önerileri ve yaşanması muhtemel problemleri de engelleyici bir kaynak olarak yer 
alacaktır.

Mardin Artuklu Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü tarafından 2024 
Haziran ayından kabul edilen ve Doç. Dr. Halil Karadaş danışmanlığından yü-
rütülen Halil Sefa Açıkgöz'ün Tezsiz Yüksek Lisans Projesinden üretilen bu kitap 
çalışması okul kantinlerini konu edinmiştir. Okul sağlığı, kantin çalışanlarının so-
rumluluğu, kantinlerde satılan ürünler, kantinlerde satışı yasak olan ürünler, kan-
tinin bulunduğu yerin iç ve dış güvenlikleri, kantinlerden kaynaklı sağlık prob-
lemleri gibi konuları inceleyerek araştırma konusuna almıştır.

Araştırma bulguları detaylıca incelenmiştir. Görüşme yapılan kişilerin sayı-
larının fazlalığı sayesinde dönütlerin değerlendirildiği, gerekli tabloların yer aldığı 
bölümlerin sonucunda bu konu kapsamında çalışacak olanlara gerekli öneriler 
sunularak, yaşanması muhtemel problemlere önceden önlem alınması gerektiği 
ifade edilmiştir.

Kantinlerde yaşanan güvenlik tehditlerinin en aza indirgendiği, yapılan kont-
rollerde sorunların çoğunun bir daha yaşanmadığı denetimler için bu eser alan 
yazında eksik olan pek çok sorunu tespit etmiş, ilgili araştırmacı ve kuruluşlara 
kolaylıklar sağlayacağı düşünülmektedir. Ülkemizde yer alan kantinlerin güvenli 
okul, okul sağlığı gibi kavramlara uyarak gelecek nesillerin sağlıklı yetişeceği yer-
ler olması düşüncesiyle, okul kantinlerinde hiçbir sorunun yaşanmaması temenni 
edilmiştir. 
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Güvenlik, bir problem olarak kendi içerisinde çeşitli alanlara ayrılabilir. Bi-
zim inceleyecek olduğumuz durum okulların içerisinde yer alan okul kantinle-
rindeki güvenlik problemidir. Okul kantinleri başlı başına incelenmesi gereken 
bir araştırma konusudur. Güvenlik tehditleri küreselleşmeyle beraber şartlarında 
değişmesiyle çeşitlenmiştir. Güvenlik yaklaşımı olarak artık çevre, sağlık, gıda, si-
ber unsurlar gibi konuların yer aldığı geniş bir kapsamı içermektedir. Güvenlik 
kavramının genişlemesiyle beraber odak noktaları da artmış olup tek bir tanımla 
düşünülmemesi gereği ortaya çıkmıştır (Aydın, 2023). Okulları bir gecede güveni-
lir kılıp, öğrencilerin hizmetine sunarak güvenli okulları haline getirmemiz müm-
kün değildir. Yapılacak olan küçük değişikliklerle birlikte, sürecin sonunda büyük 
bir değişim sağlanabilir. Güvenli okul; tüm öğrencilerin, öğretmenlerin, okul ida-
recilerinin, öğretmen dışındaki personelin kendisiyle etkileşim içinde bulunduğu 
alan demektir. Öğrencilerin nitelikli ve sağlıklı öğrenim gerçekleştirdiği bunun 
sonucunda etkili öğretimin daha iyi yapılacağı uzun yıllardan beri kabul edilen 
bir olgu olmaktadır (Şahinöz vd., 2017). Okul kantinlerinde satılan gıdaların hem 
sağlık açısından güvenilirliğini sorgulamak hem de öğrencilerin gelişimsel döne-
mi dikkate alınarak sorgulamak gerekmektedir (Sayılır vd., 2024). Yaptıkları araş-
tırmaya göre ortaokul öğrencilerinin okula aidiyet duygusu duyma ve okul iklimi 
arasındaki algıyı incelemişlerdir. Okul kantininde satılan gıdaların kaliteli ve sağ-
lıklı olup olmadığı sorulmuş; öğrencilerden orta ve altı oranını söyleyen geçerli 
çıkan oran %58,79 çıkmıştır. Bu maddeden elde edilen verilere göre öğrencile-
rin okul kantininde genelgeye uygun gıdaların satılmadığını düşündükleri ortaya 
çıkmaktadır. Bir başka soruda ise okul kantinlerinde ihtiyaç duydukları ürünleri 
bulup bulamadıkları sorulmuş; öğrencilerden orta ve altı oranının söyleyen geçerli 
çıkan oran %54,49 çıkmıştır. Bu maddeden elde edilen verilere göre ise öğrenciler 
okul kantinlerinde ihtiyacı olan çoğu ürüne ulaşmakta sorunlar yaşamaktadırlar. 
Görüldüğü gibi okul kantinlerindeki güvenlik tehditlerinin incelenmesi konusunu 
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ihtiva eden araştırmalarda sadece birkaç soruda bile okul kantinlerinin aksayan, 
gelişmekte sorun yaşayan yönleri ortaya çıkmaktadır.

 Okul merkezli gelişimin kabul edildiği ve öğretimle beraber tüm unsurların 
bir arada olduğu günümüz okullarında kabul edilmiştir. Güvenlik problemlerin-
den birisi olarak kantin temelli güvenlik konusu kaynak olarak görülmemesi so-
run edilmiş olup, bu sorun üzerinden okul kantinlerinin güvenlik problemlerinin 
incelenmesi gerekliliği doğmuştur.

Okul pek çok sorunu aynı anda yaşayabilir. Birçok tarzda etkileşim yaşayan 
sorunlar anlık olarak çözüme kavuşur ve örtük bir anlam ifade ederek unutulur. 
Güvenlik problemi bu sorunların başında gelmektedir. Güvenlik ile alakalı yaşa-
nan sorunların mutlaka daha sonra nedenleri ve çözüm yolları ile incelenmesi 
gerekmektedir. Güvenli okul bağlamında güvenlik kavramının bir ayağı da okul-
lardaki kantinlerin genel durumudur. Okul kantinlerindeki güvenlik tehditleri gü-
nümüz çağında incelenmesi gereken bir konu olup, güvenlik konusunu araştıran 
araştırmacılara ilham olması hedeflenmiştir.

Okullardaki güvenlik temelli problemlerin çözümüne, okul kantinlerin-
de yaşanan güvenlik tehditlerini inceleyen bu çalışma alana katkı sunmaktadır. 
Okullardaki güvenlik sorununun temel olarak incelendiği çalışmaların yanında, 
kantinlerden yola çıkarak yapılan araştırmaların eksikliği tespit edilmiştir. Okul-
lardaki kantin eksenli güvenlik tehditleri, genel olarak okullarda yaşanan güvenlik 
eksenli sorunlarla beraber incelenirse alana büyük bir etkileşim ve yaratıcılık kat-
kısı sağlayabilir. Bu çalışmanın yapılması farkındalığı arttırabilir.

Ülkemizde her geçen gün okullara verilen değerin artmasıyla beraber okul 
kantinlerindeki güvenlik tehditleri de incelenmeye başlanmıştır. Bu çalışmanın 
yapılmasıyla okullardaki güvenlik tehditleri, okul kantinlerindeki güvenlik 
problemleri alanında çalışanların bakış açılarına katkı sağlayabilir ve bu konudaki 
fikirlerin gelişmesine olanak sağlayabilir. Daha önce okul kantinlerinde yaşanan 
güvenlik probleminin kapsamlı incelenmediği alanlara örnek olup bu çalışmanın 
yapılması bu farkındalığı yaratmak için önemli olabilir. 

Güvenli okul kapsamında Türkiye’de çoğu okul örgün eğitime geçmiştir. Ör-
gün eğitime geçmeyen okulların geçmeme sebepleri olarak, öğrenci sayısının faz-
lalığı, okulun ve çevrenin fiziki imkânların elverişli olmaması gösterilebilir. Nor-
mal öğretime göre ikili öğretime devam eden okullarda öğretmen ve öğrencilerin 
daha çok problem yaşadığı görülmektedir. İkili öğretime devam eden okullarda 
problemlerden öğrenci beslenmesi de etki alanı içindedir. Derslerin erken başlayıp 
geç bitmesi, teneffüs sürelerinin kısa olması vb. etkenler etkili olmaktadır. Öğrenci 
beslenmesinin ana kaynağı olarak kantin kaynaklı problemler ilk sıralarda gel-

2 Okul Sağlığı ve Güvenliği Bağlamında Okul Kantinlerinin İncelenmesi


